
1 
 

PŘEHLED USNESENÍ 
48. schůze Rady města  
konané dne 15.12.2016 

 
799/48/RM/2016 Zahájení a schválení programu 48. schůze Rady města Uherské Hradiště 
  
I. Rada města schvaluje 
 
program 48. schůze rady města. 

[Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

800/48/RM/2016 Vyhodnocení záměrů města I.  
 
I. Rada města schvaluje 
1. pacht a následné uzavření smlouvy na část pozemku p. č. 6089/12 o výměře 1 532 m2  

a na část pozemku p. č. 6089/58 o výměře 36 m2, oba v k.ú. Staré Město u Uherského 
Hradiště, Základní organizaci Českého zahrádkářského svazu Rybárny Uherské Hradiště, 
Šaňákova 63, Rybárny, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 725 58 270, s výší pachtovného  
1 Kč/m2/rok, na dobu neurčitou s dvanáctiměsíční výpovědní dobou s tím, že pacht 
skončí koncem zemědělského pachtovního roku, tj. 30. září následujícího roku, za účelem 
zahrádkářské činnosti v lokalitě Rybárny - u garáží v ulici Luční 

2. pacht a následné uzavření smlouvy na pozemky a části pozemků (dle přesné specifikace 
pozemků a částí pozemků v důvodové zprávě) o celkové výměře 98 989 m2 v k.ú. 
Mařatice, společnosti Agrokomplex Kunovice a.s., V Úzkých 1487, 686 04 Kunovice,  
IČ 255 44 047; s celkovou výší pachtovného 36 431,69 Kč/rok + aktuální sazba DPH; na 
dobu neurčitou s dvanáctiměsíční výpovědní dobou s tím, že pacht skončí koncem 
zemědělského pachtovního roku, tj. 30. září následujícího roku, s účinností od 01.01.2017, 
za účelem provozování zemědělské činnosti a současně schvaluje ukončení Nájemní 
smlouvy č. 2009/854/SMM ze dne 31.08.2009, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 24.11.2009, 
ve znění Dodatku  č. 2 ze dne 3.12.2013, ve znění Dodatku č. 3 ze dne 31.7.2014 a ve 
znění Dodatku č. 4 ze dne 7.3.2016, dohodou ke dni 31.12.2016 

3. pacht a následné uzavření smlouvy na pozemky a části pozemků (dle přesné specifikace 
pozemků a částí pozemků v důvodové zprávě) o celkové výměře 370 585 m2 v k.ú. 
Jarošov u Uherského Hradiště, společnosti FYTO, spol. s r.o., Pivovarská 536, 686 01 
Uherské Hradiště, IČ 440 18 738; s celkovou výší pachtovného 82 938 Kč/rok + aktuální 
sazba DPH; na dobu neurčitou s dvanáctiměsíční výpovědní dobou s tím, že pacht skončí 
koncem zemědělského pachtovního roku, tj. 30. září následujícího roku, s účinností od 
01.01.2017, za účelem provozování zemědělské činnosti a současně schvaluje ukončení 
Nájemní smlouvy č. 2009/818/SMM ze dne 24.08.2009, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 
26.11.2013, dohodou ke dni 31.12.2016 

4. pacht a následné uzavření smlouvy na pozemky a části pozemků (dle přesné specifikace 
pozemků a částí pozemků v důvodové zprávě) o celkové výměře 489 204 m2 v k.ú. 
Kněžpole u Uherského Hradiště, společnosti FYTO, spol. s r.o., Pivovarská 536, 686 01 
Uherské Hradiště, IČ 440 18 738; s celkovou výší pachtovného 107 466 Kč/rok + aktuální 
sazba DPH; na dobu neurčitou s dvanáctiměsíční výpovědní dobou s tím, že pacht skončí 
koncem zemědělského pachtovního roku, tj. 30. září následujícího roku; s účinností od 



2 
 

01.01.2017, za účelem provozování zemědělské činnosti a současně schvaluje ukončení 
Nájemní smlouvy č. 2009/816/SMM ze dne 24.08.2009, dohodou ke dni 31.12.2016 

5. pacht a následné uzavření smlouvy na pozemky a části pozemků (dle přesné specifikace 
pozemků a částí pozemků v důvodové zprávě) o celkové výměře 392 246 m2 v k.ú. 
Mistřice I., společnosti FYTO, spol. s r.o., Pivovarská 536, 686 01 Uherské Hradiště,  
IČ 440 18 738; s celkovou výší pachtovného 84 684 Kč/rok + aktuální sazba DPH; na 
dobu neurčitou s dvanáctiměsíční výpovědní dobou s tím, že pacht skončí koncem 
zemědělského pachtovního roku, tj. 30. září následujícího roku; s účinností od 
01.01.2017, za účelem provozování zemědělské činnosti a současně schvaluje ukončení 
Nájemní smlouvy č. 2009/817/SMM ze dne 24.08.2009, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 
12.11.2012, dohodou ke dni 31.12.2016 

6. pacht a následné uzavření smlouvy na pozemek p. č. 170/3 o celkové výměře 4 108 m2  
v k.ú. Javorovec, společnosti FYTO, spol. s r.o., Pivovarská 536, 686 01 Uherské 
Hradiště, IČ 440 18 738; s celkovou výší pachtovného 828 Kč/rok + aktuální sazba DPH; 
na dobu neurčitou s dvanáctiměsíční výpovědní dobou s tím, že pacht skončí koncem 
zemědělského pachtovního roku, tj. 30. září následujícího roku; s účinností od 01.01.2017, 
za účelem provozování zemědělské činnosti a současně schvaluje ukončení Nájemní 
smlouvy č. 2012/0925/SMM ze dne 12.11.2012, dohodou ke dni 31.12.2016 

7. pacht a následné uzavření smlouvy na část pozemku p. č. 235/9 o výměře 400 m2 (díl  
č. 27) v k.ú. Sady, manželům I. B. a M. B. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , s výší pachtovného  
1 Kč/m2/rok, na dobu neurčitou s dvanáctiměsíční výpovědní dobou s tím, že pacht 
skončí koncem zemědělského pachtovního roku, tj. 30. září následujícího roku, za účelem 
zřízení zemědělské zahrádky 

8. výpůjčku a následné uzavření smlouvy na části pozemku p. č. 1411 o výměře 2,60 m2,  
o výměře 11,80 m2, o výměře 12,75 m2 a o výměře 34,80 m2 v k.ú. Uherské Hradiště, 
Společenství vlastníků jednotek Revoluční 742, Revoluční 742, 686 06 Uherské Hradiště, 
IČ 293 53 581, na dobu určitou po dobu životnosti BD č. p. 742, za účelem vybudování 
nové opěrné zdi, přístupového chodníku s betonovou dlažbou, okapového chodníku  
a zateplení BD č. p. 742, který je součástí pozemku st. p. č. 915 v k.ú. Uherské Hradiště 

9. pronájem a následné uzavření smlouvy na prostory č. 1.02 o výměře 19,50 m2 a č. 1.03  
o výměře 10,77 m2, vše o celkové výměře 30,27 m2, umístěné v budově č. p. 211 (bývalá 
ČOV Vésky), Uherské Hradiště-Vésky, která je součástí pozemku p. č. 516/30  
v k.ú. Vésky, Občanskému sdružení "Kunovjan", z.s., Záchalupčí 952, 686 04 Kunovice, 
IČ 628 31 585, s výší nájmu 200 Kč/m2/rok, stane-li se nájemce v průběhu platnosti 
nájemní smlouvy plátcem DPH, je povinen oznámit tuto skutečnost do 30 dnů 
pronajímateli a nájem se zvýší o aktuální sazbu DPH, na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní dobou, za účelem uskladnění technického vybavení 

10. pronájem a následné uzavření smlouvy na prostor nesloužící podnikání č. 1.14 o výměře 
19,42 m2, umístěný v I. NP budovy č. p. 293, Palackého náměstí, Uherské Hradiště, 
která je součástí pozemku st. p. č. 406 v k.ú. Uherské Hradiště, pobočnému spolku 
Územní sdružení Českého zahrádkářského svazu Uherské Hradiště, Palackého náměstí 
293, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 004 33 845, s výší nájmu 190 Kč/m2/rok, stane-li se 
nájemce v průběhu platnosti nájemní smlouvy plátcem DPH, je povinen oznámit tuto 
skutečnost do 30 dnů pronajímateli a nájem se zvýší o aktuální sazbu DPH, na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, za účelem zřízení kanceláře 

11. pronájem a následné uzavření smlouvy na prostor nesloužící podnikání č. 0.19 o výměře 
12,08 m2, umístěný v I. PP a na prostory nesloužící podnikání č. 2.13 o výměře 17,43 



3 
 

m2 a č. 2.14 o výměře 17,35, umístěné ve II. NP budovy č. p. 293, Palackého náměstí, 
Uherské Hradiště, která je součástí pozemku st. p. č. 406 v k.ú. Uherské Hradiště, 
Komunistické straně Čech a Moravy, Politických vězňů 1531/9, 110 00 Praha - Nové 
Město, IČ 004 96 936, s výší nájmu 190 Kč/m2/rok + aktuální sazba DPH, na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, za účelem zřízení skladu a kanceláří 

12. ukončení Smlouvy o nájmu nebytových prostor ze dne 30.04.2010, ve znění Dodatku  
č. 1 ze dne 28.02.2014, týkající se pronájmu prostor č. 1.17 o výměře 26,90 m2  
a č. 1.18 o výměře 22,50 m2, vše o celkové výměře 49,40 m2, umístěných v I. NP 
budovy č. p. 433, Svatováclavská, Uherské Hradiště, která je součástí pozemku  
st. p. č. 464/1 v k.ú. Uherské Hradiště, uzavřené mezi městem Uherské Hradiště, 
Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 a paní Marií 
Dulinovou, Nová 160, 686 01, Uherské Hradiště - Vésky, IČ 473 50 016, dohodou ke 
dni 31.01.2017 

13. ukončení Smlouvy o nájmu nebytových prostor ze dne 04.11.2009, ve znění Dodatku  
č. 1 ze dne 01.12.2014, týkající se pronájmu prostoru č. 1.08 o výměře 26,80 m2, 
umístěného ve II. NP budovy č. p. 433, Svatováclavská, Uherské Hradiště, která je 
součástí pozemku st. p. č. 464/1 v k.ú. Uherské Hradiště, uzavřené mezi městem 
Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště,  
IČ 002 91 471 a Střední školou MESIT, o.p.s., Družstevní 818, 686 01 Uherské 
Hradiště, IČ 253 18 390, nyní MESIT střední škola o.p.s., Družstevní 818, 686 01 
Uherské Hradiště, IČ 253 18 390, dohodou ke dni 31.01.2017 

14. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva služebnosti (věcného břemene)  
a následné uzavření smlouvy o zřízení práva služebnosti (věcného břemene) na části 
pozemku p. č. 759/3 v k.ú. Uherské Hradiště pro podzemní komunikační vedení veřejné 
komunikační sítě, sestávající ze dvou trubek HDPE  40/33 mm s optickým kabelem  
v celkové délce cca 37 bm, spočívající ve zřízení, provozování, údržbě a opravách 
podzemního vedení včetně práva provádět na podzemním vedení úpravy za účelem jeho 
modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti, pro oprávněnou Českou telekomunikační 
infrastrukturu a.s., Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČ 040 84 063, 
zastoupenou společností Vegacom a.s., Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha 4 - Lhotka,  
IČ 257 88 680, zastoupenou společností K.V.Z. spol. s r.o., Mokrá II 386, Mladcová,  
760 01 Zlín, IČ 005 46 178, za jednorázovou náhradu 200 Kč/bm + aktuální sazba DPH, 
na dobu neurčitou 

15. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva služebnosti (věcného břemene)  
a následné uzavření smlouvy o zřízení práva služebnosti (věcného břemene) na části 
pozemku p. č. 3023/65 v k.ú. Mařatice pro podzemní komunikační vedení veřejné 
komunikační sítě, sestávající z HDPE trubky 40/33 mm s optickým kabelem v celkové 
délce cca 9 bm, spočívající ve zřízení, provozování, údržbě a opravách podzemního 
vedení včetně práva provádět na podzemním vedení úpravy za účelem jeho modernizace 
nebo zlepšení jeho výkonnosti, pro oprávněnou Českou telekomunikační infrastrukturu 
a.s., Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČ 040 84 063, zastoupenou společností 
Vegacom a.s., Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha 4 - Lhotka, IČ 257 88 680, 
zastoupenou společností K.V.Z. spol. s r.o., Mokrá II 386, Mladcová, 760 01 Zlín,  
IČ 005 46 178, za jednorázovou náhradu 200 Kč/bm + aktuální sazba DPH, na dobu 
neurčitou 

 
II. Rada města uděluje 
1. souhlas s umístěním sídla spolku "TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s.",  



4 
 

IČ 469 56 808, na adrese Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště 
 
III. Rada města bere na vědomí 
1. ukončení Smlouvy o nájmu nebytových prostor  ze dne 26.07.2012 ve znění Dodatku 

č.1  ze dne 01.12.2014, týkající se pronájmu prostor č. 2.19 o výměře 14,61 m2 a č. 2.20  
o výměře 31,21 m2, vše o celkové výměře 45,82 m2, umístěných ve II. NP budovy č. p. 
157/158, Masarykovo náměstí, Uherské Hradiště, která je součástí pozemků st. p. č. 182  
a pozemku st. p. č. 183 v k.ú. Uherské Hradiště, uzavřené mezi městem Uherské Hradiště, 
Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 a společností Dialdent 
s.r.o., Jiřího z Poděbrad 314, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 293 63 802, výpovědí ke dni 
31.10.2016 s tříměsíční výpovědní dobou 

 
IV. Rada města nevyhodnocuje 
1. pronájem prostoru sloužícího podnikání popřípadě nesloužícího podnikání č. 1.3 o celkové 

výměře 37,00 m2, umístěného v I. NP budovy č. p. 130, ul. Prostřední, Uherské Hradiště, 
která je součástí pozemku st. p. č. 153 v k.ú. Uherské Hradiště 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

801/48/RM/2016 Vyhodnocení záměrů města II.  
 
I. Rada města schvaluje 
1. pronájem a následné uzavření smlouvy na pozemek p. č. 882/1 o celkové výměře  

2 599 m2, část pozemku p. č. 882/2 o výměře 590 m2, část pozemku p. č. 885/4 o výměře 
1 700 m2, část pozemku p. č. 886/1 o výměře 365 m2, pozemek p. č. 886/2 o celkové 
výměře 57 m2, část pozemku p. č. 887/16 o výměře 390 m2 a část pozemku p. č. 887/17  
o výměře 360 m2, vše v k.ú. Míkovice nad Olšavou, spolku BIKROS MÍKOVICE,  
č. p. 329, 687 03 Kudlovice, IČ 686 87 753, s výší nájmu 1 Kč/rok/předmět nájmu, na 
dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, za účelem provozování bikrosové dráhy  
a zázemí pro sportovní činnost bikrosového oddílu 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

802/48/RM/2016 Záměry města I.  
 
I. Rada města schvaluje ke zveřejnění 
1. pacht pozemku p. č. 1575 o celkové výměře 244 m2 v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště 
2. pacht části pozemku p. č. 325/3 o výměře cca 195 m2 v k.ú. Mařatice 
3. pronájem prostoru sloužícího popřípadě nesloužícího podnikání č. 2.19 o výměře  

106,6 m2, umístěného ve II. NP budovy č. p. 1156, Štěpnická, Uherské Hradiště, která je 
součástí pozemku st. p. č. 2212 v k.ú. Uherské Hradiště 

4. pronájem dvou ploch o výměrách 3 m2 a 3 m2 na fasádě budovy č. p. 1156, Štěpnická, 
Uherské Hradiště, která je součástí pozemku st. p. č. 2212 v k.ú. Uherské Hradiště 

 
II. Rada města neschvaluje ke zveřejnění 
1. převod pozemku st. p. č. 298/2 o celkové výměře 96 m2 v k.ú. Mařatice 
2. převod pozemku p. č. 1575 o celkové výměře 244 m2 v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště 



5 
 

3. směnu pozemku p. č. 348/242 o celkové výměře 75 m2 v k.ú. Mařatice ve vlastnictví 
STK Uherské Hradiště s.r.o., Smetanova 993/8a, Veveří, 602 00 Brno, IČ 035 09 320  za 
část pozemku p. č. 348/148 o výměře cca 75 m2 v k.ú. Mařatice ve vlastnictví města 
Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 

4. výpůjčku části pozemku p. č. 3016/23, části pozemku p. č. 3016/24, části pozemku  
p. č. 3016/25, části pozemku p. č. 3016/26 a části pozemku p. č. 3016/27 o celkové 
výměře cca 1 000 m2, vše v k.ú. Mařatice 

5. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu  
a následné uzavření smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu 
spočívajícího v právu zřízení, provozování, opravování a udržování zařízení distribuční 
soustavy - umístění 1 ks pilířové skříně a zemnícího pásku v celkové délce cca 15 bm  
do-na část pozemku p. č. 132/13 v k.ú. Uherské Hradiště, včetně práva zřídit, mít  
a udržovat na zatížené nemovité věci potřebné obslužné zařízení, jakož i právo provádět 
na distribuční soustavě úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení 
její výkonnosti, včetně jejího odstranění, pro oprávněnou E.ON Distribuce, a.s., F. A. 
Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 280 85 400, zastoupena E.ON Česká 
republika, s.r.o., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 257 33 591 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

803/48/RM/2016 Záměry města II.  
 
I. Rada města schvaluje ke zveřejnění 
1. vyslovení souhlasu s postoupením práv a závazků vyplývajících ze Smlouvy o nájmu 

prostor sloužících podnikání ze dne 30.12.2015 a ze Smlouvy o výpůjčce č. 
2016/0490/SMM ze dne 26.08.2016 z pana Martina Matuly, 696 73, Hrubá Vrbka 236,  
IČ 761 30 703 na paní Moniku Matulovou, 696 73, Hrubá Vrbka 236, IČ 054 96 594 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

804/48/RM/2016 Pověřovací usnesení  
 
I. Rada města pověřuje 
1. zaměstnance města Uherské Hradiště, zařazené do městského úřadu - odboru správy 

majetku města, aby v rozsahu své pracovní náplně a majetku města spravovaném odborem 
správy majetku města nahlašovali škodní události policii, podávali trestní oznámení, 
vyčíslovali škodu, jednali za město ve věcech technických v souvislosti se škodními 
událostmi a jednali s policií ve věcech škodních událostí. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

805/48/RM/2016 Změna tržního řádu  
 
I. Rada města vydává 
nařízení města č. 11/2016 o změně nařízení města Uherské Hradiště č. 2/2016, kterým se 
vydává tržní řád. 

 



6 
 

[Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

806/48/RM/2016 Dodatek č. 2 Smlouvy o nájmu a provozování kanalizace  
 
I. Rada města schvaluje ke zveřejnění 
uzavření dodatku č. 2 Smlouvy o nájmu a provozování kanalizací  
č. 2015/0770/SMM-OSKZOM, uzavřené dne 11. 12. 2015 mezi městem Uherské Hradiště 
(vlastníkem) a společností Slovácké vodárny a kanalizace, a.s. (provozovatel), IČ 49453866, 
se sídlem Uherské Hradiště, Za Olšávkou 290, PSČ 686 01, spočívajícího v úpravě vstupních 
údajů  Přílohy č. 5 - Platební mechanismus a v důsledku toho i změně výše nájemného. 

[Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

807/48/RM/2016 Sazebník úhrad za poskytování informací  
 
I. Rada města vydává 
Sazebník úhrad za poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, v platném znění, účinný od 1.1.2017. 

[Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

808/48/RM/2016 VZMR - na dodávku 2 konvektomatů pro kuchyň Ubytovacího  
a stravovacího centra  
 
I. Rada města schvaluje 
1. výsledek zadávacího řízení na dodávku 2 konvektomatů pro kuchyň Ubytovacího  

a stravovacího centra provedeného podle Pravidel pro zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu jednatelem společnosti EDUHA, s.r.o. na základě pověření uvedeného v usnesení 
Rady města č. 583/38/RM/2016 ze dne 31. 5. 2016. Vybraný uchazeč: MEGASTRO CZ, 
s.r.o. Huštěnovská 2008, 686 03 Staré Město, IČ: 26259630, s nabídkovou cenou  
Kč 931.700,- bez DPH 

 
II. Rada města pověřuje 
1. jednatele společnosti EDUHA, s.r.o. uzavřením kupní smlouvy a případných dodatků ke 

smlouvě s vybraným uchazečem MEGASTRO CZ, s.r.o., IČ: 26259630 v souladu 
s obchodními podmínkami a požadavky uvedenými v zadávací dokumentaci 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

809/48/RM/2016 Ekonomické záležitosti EDUHA, s.r.o.  
 
I. Rada města schvaluje 
1. Změnu rozpočtu č. 1 společnosti EDUHA, s.r.o., se sídlem Studentské náměstí 1535, 

Mařatice, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 27680657, pro rok 2016, dle předloženého 
návrhu. 

2. Rozpočet společnosti EDUHA, s.r.o., se sídlem Studentské náměstí 1535, Mařatice,  
686 01 Uherské Hradiště, IČ: 27680657, pro rok 2017, dle předloženého návrhu. 

 



7 
 

II. Rada města bere na vědomí 
výhled hospodaření společnosti EDUHA, s.r.o., se sídlem Studentské náměstí 1535, Mařatice, 
686 01 Uherské Hradiště, IČ: 27680657, do roku 2022, dle předloženého návrhu. 

[Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

810/48/RM/2016 Ekonomické záležitosti zřizovatele právnických osob  
 
I. Rada města ukládá 
1. řediteli příspěvkové organizace Aquapark Uherské Hradiště  
1.1. Odvod investiční zdrojů ve výši 1 987 000,-- Kč do rozpočtu města Uherské Hradiště. 

Termín: 31.12.2016 
 
II. Rada města bere na vědomí 
1. Informace příspěvkové organizace Slovácké divadlo Uherské Hradiště, p.o., se sídlem 

Uherské Hradiště, Tyršovo náměstí 480, IČ: 00094846, o dokončení investiční akce 
rekonstrukce ICT - informačních a komunikačních technologií v roce 2017. 

2. Informaci příspěvkové organizace Aquaparku Uherské Hradiště, p.o., se sídlem Uherské 
Hradiště, Sportovní 1214, IČ: 71234187, o zhodnocení finančních prostředků ve  
Sberbank CZ, a.s. 

3. Informaci příspěvkové organizace Aquaparku Uherské Hradiště, p.o., se sídlem Uherské 
Hradiště, Sportovní 1214, IČ: 71234187, o přechodu na mzdový systém s účinností od 
01.01.2017. 

4. Informaci o schválení rozpočtu společnosti PETRKLÍČ, o.p.s., se sídlem Uherské Hradiště 
- Vésky, Na Krajině 44, IČ: 26928060, pro rok 2017. 

5. Informaci o schválení rozpočtu společnosti Park Rochus, o.p.s., se sídlem Studentské 
náměstí 1531, Mařatice, Uherské Hradiště, IČ: 29234387, pro rok 2017. 

 
III. Rada města schvaluje 
1. Změnu odpisového plánu pro rok 2016 příspěvkovým organizacím Slovácké divadlo 

Uherské Hradiště, p.o., se sídlem Uherské Hradiště, Tyršovo náměstí 480, IČ: 00094846, 
Mateřská škola, Uherské Hradiště, Svatováclavská 943, p.o., se sídlem Uherské Hradiště, 
Svatováclavská 943, IČ: 70993360, Základní škola  a Mateřská škola, Uherské Hradiště 
Větrná 1063, p.o.,se sídlem Uherské Hradiště, Větrná 1063, IČ: 70436169,  Základní 
škola T.G. Masaryka, Uherské Hradiště-Mařatice, 1. máje 55, p.o., se sídlem Uherské 
Hradiště-Mařatice, 1. máje 55, IČ: 70993343, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

2. Rozpočty příspěvkových organizací: Klub kultury Uherské Hradiště, p.o., se 
sídlem   Uherské Hradiště, Hradební 1198, IČ: 00092100, Městská kina Uherské Hradiště, 
p.o., Uherské Hradiště, nám. Míru 951, IČ: 00836265,  Slovácké divadlo Uherské 
Hradiště, p.o., se sídlem Uherské Hradiště, Tyršovo náměstí 480, IČ: 00094846, Knihovna 
Bedřicha Beneše Buchlovana, p.o., se sídlem Uherské Hradiště, Velehradská třída 714,  
IČ: 00092118, Senior centrum UH, p.o., se sídlem Uherské Hradiště, Kollárova 1243,  
IČ: 70819173,  Sportoviště města Uherské Hradiště, p.o., se sídlem Uherské Hradiště, 
Stonky 860, IČ: 71234187, Aquaparku Uherské Hradiště, p.o., se sídlem Uherské 
Hradiště, Sportovní 1214, IČ: 71234187, Mateřská škola, Uherské Hradiště, 
Svatováclavská 943, p.o., se sídlem Uherské Hradiště, Svatováclavská 943,  
IČ: 70993360,  Základní škola UNESCO, Uherské Hradiště, Komenského náměstí 350, 



8 
 

p.o., se sídlem Uherské Hradiště, Komenského náměstí 350, IČ: 70436070,  Základní 
škola, Uherské Hradiště, Za Alejí 1072, p.o., se sídlem Uherské Hradiště, Za Alejí 1072, 
IČ: 70436177, Základní škola, Uherské Hradiště, Sportovní 777, p.o., se sídlem Uherské 
Hradiště, Sportovní 777, IČ: 70435651,  Základní škola  a Mateřská škola, Uherské 
Hradiště Větrná 1063, p.o.,se sídlem Uherské Hradiště, Větrná 1063, IČ: 
70436169,  Základní škola T.G. Masaryka, Uherské Hradiště-Mařatice, 1. máje 55, p.o., se 
sídlem Uherské Hradiště-Mařatice, 1. máje 55, IČ: 70993343, Základní škola a Mateřská 
škola, Uherské Hradiště-Jarošov, Pivovarská 200, p.o., se sídlem Uherské Hradiště-
Jarošov, Pivovarská 200, IČ: 70993327, Dům dětí a mládeže, Uherské Hradiště, 
Purkyňova 494, p.o., se sídlem Uherské Hradiště, Purkyňova 494, IČ 75089602, pro rok 
2017 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 

3. Odpisový plán pro rok 2017 příspěvkovým organizacím: Klub kultury Uherské Hradiště, 
p.o., se sídlem   Uherské Hradiště, Hradební 1198, IČ: 00092100, Městská kina Uherské 
Hradiště, p.o., Uherské Hradiště, nám. Míru 951, IČ: 00836265,  Slovácké divadlo 
Uherské Hradiště, p.o., se sídlem Uherské Hradiště, Tyršovo náměstí 480, IČ: 00094846, 
Knihovna Bedřicha Beneše Buchlovana, p.o., se sídlem Uherské Hradiště, Velehradská 
třída 714, IČ: 00092118, Sportoviště města Uherské Hradiště, p.o., se sídlem Uherské 
Hradiště, Stonky 860, IČ: 71234187, Aquaparku Uherské Hradiště, p.o., 
se sídlem Uherské Hradiště, Sportovní 1214, IČ: 71234187, Mateřská škola, Uherské 
Hradiště, Svatováclavská 943, p.o., se sídlem Uherské Hradiště, Svatováclavská 943,  
IČ: 70993360,  Základní škola UNESCO, Uherské Hradiště, Komenského náměstí 350, 
p.o., se sídlem Uherské Hradiště, Komenského náměstí 350, IČ: 70436070,  Základní 
škola, Uherské Hradiště, Za Alejí 1072, p.o., se sídlem Uherské Hradiště, Za Alejí 1072, 
IČ: 70436177, Základní škola, Uherské Hradiště, Sportovní 777, p.o., se sídlem Uherské 
Hradiště, Sportovní 777, IČ: 70435651,  Základní škola  a Mateřská škola, Uherské 
Hradiště Větrná 1063, p.o., se sídlem Uherské Hradiště, Větrná 1063,  
IČ: 70436169,  Základní škola T.G. Masaryka, Uherské Hradiště-Mařatice, 1. máje 55,  
p.o., se sídlem Uherské Hradiště-Mařatice, 1. máje 55, IČ: 70993343, Základní škola  
a Mateřská škola, Uherské Hradiště-Jarošov, Pivovarská 200, p.o., se sídlem Uherské 
Hradiště-Jarošov, Pivovarská 200, IČ: 70993327, Dům dětí a mládeže, Uherské Hradiště, 
Purkyňova 494, p.o., se sídlem Uherské Hradiště, Purkyňova 494, IČ 75089602,  dle 
přílohy č. 3 důvodové zprávy. 

4. Kritéria hodnocení ředitelů příspěvkových organizací Klub kultury Uherské Hradiště, p.o., 
se sídlem   Uherské Hradiště, Hradební 1198, IČ: 00092100, Městská kina Uherské 
Hradiště, p.o., Uherské Hradiště, nám. Míru 951, IČ: 00836265,  Slovácké divadlo 
Uherské Hradiště, p.o., se sídlem Uherské Hradiště, Tyršovo náměstí 480, IČ: 00094846, 
Knihovna Bedřicha Beneše Buchlovana, p.o., se sídlem Uherské Hradiště, Velehradská 
třída 714, IČ: 00092118, Senior centrum UH, p.o., se sídlem Uherské Hradiště, Kollárova 
1243, IČ: 70819173,  Sportoviště města Uherské Hradiště, p.o., se sídlem Uherské 
Hradiště, Stonky 860, IČ: 71234187, Aquaparku Uherské Hradiště, p.o., 
se sídlem Uherské Hradiště, Sportovní 1214, IČ: 71234187, pro stanovení roční odměny 
pro rok 2017, dle přílohy č. 4 důvodové zprávy. 

5. Příspěvkové organizaci Klub kultury Uherské Hradiště, p.o., se sídlem   Uherské Hradiště, 
Hradební 1198, IČ: 00092100, technické zhodnocení budovy klubu kultury - rekonstrukce 
malého sálu ve výši 2 084,35 tis. Kč včetně DPH, hrazené z prostředků fondu investic 
příspěvkové organizace, ponechání technického zhodnocení na majetkových účtech 
organizace a jeho odepisování příspěvkovou organizací. 

 
 



9 
 

IV. Rada města stanovuje 
MgA. Antonínu Machovi, řediteli příspěvkové organizace Klub kultury Uherské Hradiště, 
p.o., se sídlem   Uherské Hradiště, Hradební 1198, IČ: 00092100, Mgr. Josefu Korvasovi, 
řediteli příspěvkové organizace Městská kina Uherské Hradiště, p.o., Uherské Hradiště,  
nám. Míru 951, IČ: 00836265, MgA. Michalu Zetelovi, Ph.D., řediteli příspěvkové 
organizace  Slovácké divadlo Uherské Hradiště, p.o., se sídlem Uherské Hradiště, Tyršovo 
náměstí 480, IČ: 00094846, Mgr. Radomíru Jančářovi, řediteli příspěvkové organizace 
Knihovna Bedřicha Beneše Buchlovana, p.o., se sídlem Uherské Hradiště, Velehradská třída 
714, IČ: 00092118, Bc. Jitce Víchové, ředitelce příspěvkové organizace Senior centrum UH, 
p.o., se sídlem Uherské Hradiště, Kollárova 1243, IČ: 70819173, Mgr. Evženu Slavíkovi, 
řediteli příspěvkové organizace  Sportoviště města Uherské Hradiště, p.o., se sídlem Uherské 
Hradiště, Stonky 860, IČ: 71234187, Ing. Jiřímu Durďákovi, řediteli příspěvkové 
organizace Aquaparku Uherské Hradiště, p.o., se sídlem Uherské Hradiště, Sportovní 1214, 
IČ: 71234187,  plat od 1. ledna 2017 dle předloženého návrhu. 

[Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

811/48/RM/2016 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení v Domě  
s pečovatelskou službou, Na Návsi 114, Uherské Hradiště - Jarošov  
 
I. Rada města schvaluje 
uzavření smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení č. 5 o velikosti 1+0 v Domě s pečovatelskou 
službou, Na Návsi 114, Uherské Hradiště - Jarošov s nájemným určeným podle usnesení 
Rady města Uherské Hradiště č. 567/36/RM/2012 ze dne 28.2.2012 v následujícím pořadí: 

1.  Jarmila Kadlčíková, trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░  
2.  Marie Plešková, trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░  

 

[Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

812/48/RM/2016 Zpráva o plánované účasti města na veletrzích cestovního ruchu  
 
I. Rada města schvaluje 
účast města Uherské Hradiště na tuzemských a zahraničních veletrzích cestovního ruchu  
v roce 2017 dle předloženého návrhu. 

[Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

813/48/RM/2016 Smluvní vztahy se společností VERA, spol. s r. o.  
 
I. Rada města schvaluje 
1. Uzavření dodatku č. 9 ke Smlouvě o podpoře provozu a užití IS VERA Radnice mezi 

městem Uherské Hradiště, IČ 00291471, DIČ CZ00291471, se sídlem Masarykovo  
nám. 19, Uherské Hradiště, PSČ 68601 a společností VERA, spol. s r. o., IČ 62587978,  
DIČ CZ62587978, se sídlem Klicperovo náměstí 39, Chlumec nad Cidlinou,  
PSČ 50351, a to dle přílohy. 
Předmětem dodatku č. 9 je podpora nově pořízených částí IS Radnice VERA - Rozhraní 
Smlouvy - Centrální registr smluv, Registr přestupků, Parkovací karty, Sociálně právní 
ochrana dětí. Navýšení celkové roční platby za podporu informačního systému Radnice 



10 
 

VERA činí 30.696,00 Kč bez DPH, 37.142,16 Kč včetně DPH. 
2. Uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o prodeji licencí a technické podpoře softwarového 

produktu Four J`s Dynamic Virtual Machine, verze GENERO mezi městem Uherské 
Hradiště, IČ 00291471, DIČ CZ00291471, se sídlem Masarykovo nám. 19, Uherské 
Hradiště, PSČ 68601 a společností VERA, spol. s r. o., IČ 62587978, DIČ CZ62587978, 
se sídlem Klicperovo náměstí 39, Chlumec nad Cidlinou, PSČ 50351, a to dle přílohy. 
Předmětem dodatku č. 4 je aktualizace počtu klientských licencí provozovaných na 
městském úřadě. 

3. Uzavření dohody o poskytnutí Licence k ověření funkčnosti Programového vybavení 
VERA Radnice mezi městem Uherské Hradiště, IČ 00291471, DIČ CZ00291471, se 
sídlem Masarykovo nám. 19, Uherské Hradiště, PSČ 68601 a společností  
VERA, spol. s r. o., IČ 62587978, DIČ CZ62587978, se sídlem Klicperovo náměstí 39, 
Chlumec nad Cidlinou, PSČ 50351, a to dle přílohy. 
Cena za poskytnutí licence na období 01.01.2017 - 30.06.2018 činí 62.100 Kč bez DPH, 
75.141 Kč včetně DPH. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

814/48/RM/2016 Městský kamerový dohlížecí systém - smlouvy  
 
I. Rada města schvaluje 
1. uzavření Dohody o ukončení smlouvy o nájmu části nemovitosti mezi městem Uherské 

Hradiště, IČ 00291471, se sídlem Masarykovo nám. 19, Uherské Hradiště a společností 
REMINAS s.r.o., IČ 26143267, se sídlem Washingtonova 1599/17, Praha 1, dle přílohy. 

Předmětem dohody je ukončení nájmu části střešního prostoru pro umístění kamerového 
monitorovacího bodu Městského kamerového dohlížecího systému. 

2. uzavření Dohody o ukončení smlouvy o výpůjčce části střešní plochy mezi městem 
Uherské Hradiště, IČ 00291471, se sídlem Masarykovo nám. 19, Uherské Hradiště  
a družstvem SLOVÁCKO, stavební bytové družstvo, IČ 00212539, se sídlem Průmyslová 
1144, Uherské Hradiště, dle přílohy. 

Předmětem dohody je ukončení výpůjčky části střešního prostoru pro umístění 
kamerového monitorovacího bodu Městského kamerového dohlížecího systému. 

3. uzavření Smlouvy o zřízení kamerového bodu v rámci Městského kamerového 
dohlížecího systému mezi městem Uherské Hradiště, IČ 00291471, se sídlem Masarykovo 
nám. 19, Uherské Hradiště a spoluvlastníky Františkem Miklem, ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░ , Irenou Miklovou ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , Daliborem Machalou, 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ a Ing. Radkou Machalovou, ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , dle přílohy. 

Předmětem smlouvy jsou podmínky umístění kamerového monitorovacího bodu 
Městského kamerového dohlížecího systému na objektu Prostřední č.p. 128, Uherské 
Hradiště. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

 



11 
 

815/48/RM/2016 Smlouva o zajištění školení strážníků  
 
I. Rada města schvaluje 
uzavření Smlouvy o zajištění školení strážníků mezi městem Uherské Hradiště, IČ 00291471, 
se sídlem Masarykovo nám. 19, Uherské Hradiště a statutárním městem Brno - Městská 
policie Brno, IČ 44992785, se sídlem Dominikánské náměstí 1, Brno, dle přílohy. 

Předmětem smlouvy jsou podmínky zajištění a poskytnutí rekvalifikačních kurzů pro 
čekatele a prolongačních kurzů pro strážníky Městské policie Uherské Hradiště. 

[Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

816/48/RM/2016 Pravidla pro poskytování finančního daru pro narozené dítě  
 
I. Rada města schvaluje 
Pravidla pro poskytování finančního daru pro narozené dítě dle předloženého návrhu. 

[Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

817/48/RM/2016 Pravidla pro udělování záštit města Uherské Hradiště  
 
I. Rada města schvaluje 
 Pravidla pro udělování záštit města Uherské Hradiště dle předloženého návrhu. 

[Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 2, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

818/48/RM/2016 Pořízení věcných darů  
 
I. Rada města schvaluje 
pořízení věcných darů v hodnotě do 20.000 Kč na XXVI. reprezentační ples města, který se 
bude konat dne 21. ledna 2017. 

[Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

819/48/RM/2016 Souhlas s použitím heraldického znaku města  
 
I. Rada města souhlasí 
s použitím heraldického znaku města v připravovaném katalogu stanic profesionálních hasičů 
HZS ČR, dle žádosti Hasičského záchranného sboru Zlínského kraje. 

[Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

820/48/RM/2016 Sportovně relaxační centrum Uherské Hradiště - zastupování města při 
soudním řízení vedeném proti městu Uherské Hradiště  
 
I. Rada města schvaluje 
zmocnění JUDr. Marka Kocába, advokáta, se sídlem Zlín, Pod Šternberkem 306, PSČ 763 02, 
č. registrace v rejstříku advokátů u ČAK: 11301, k tomu, aby město Uherské Hradiště 
zastupoval jako advokát při soudním řízení vedeném k žalobě na zaplacení 6 000 000 Kč 



12 
 

podané společností UNISTAV CONSTRUCTION a.s., se sídlem Příkop 838/6, Zábrdovice, 
602 00 Brno, IČ 0039 02 447, zhotovitelem stavby "Sportovně relaxační centrum Uherské 
Hradiště" u Krajského soudu v Brně dne 12.10.2016.   

[Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO] 
 

821/48/RM/2016 Změny v komisích  
 
I. Rada města odvolává 
1. P. Jana Turka z funkce člena Komise státní památkové péče. 
2. Paní Marii Škopíkovou, zaměstnankyni města, zařazenou do městského úřadu, odboru 

správy majetku města, z funkce členky Hlavní inventarizační komise. 
 
II. Rada města bere na vědomí 
odstoupení MUDr. Petra Bezruče z Komise cestovního ruchu a prezentace města. 

III. Rada města jmenuje 
1. P. Josefa Říhu, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , členem Komise státní 

památkové péče. 
2. Paní Marcelu Keňovou, zaměstnankyni města, zařazenou do městského úřadu, odboru 

správy majetku města, členkou Hlavní inventarizační komise. 
3. Paní Ing. Bc. Evu Sapákovou, Ph.D., ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , 

členkou Komise cestovního ruchu a prezentace města. 
 

[Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

 


